
 

Národní divadlo  

Ostrovní 1, 112, 30 Praha 1, Česká republika, www.narodni-divadlo.cz 

T +420 224 901 855, j.gerbery@narodni-divadlo.cz 

Mgr. SILVIA HRONCOVÁ 

ředitelka Opery Národního divadla a Státní opery 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Pražská Carmen zahájí festival v Řezně 

 

V Praze 13. července 2016 

 

Státní opera zakončí divadelní sezonu na Zámeckém festivalu v Řezně. V pátek 

15. 7. 2016 a v sobotu 16. 7. 2016 nabídne dvě večerní představení Bizetovy Carmen 

v rámci zahájení prohlídky na nádvoří barokního zámku nacházejícího se na místě 

někdejšího benediktinského kláštera v samotném srdci starobylého centra. Hostitelé 

festivalu jsou šlechtické rodiny Thurnových a Taxisových reprezentované kněžnou Marií 

Gloriou. Hlediště vytvořené na historickém nádvoří zámku pojme až 3200 diváků.  

 

V pohostinských představeních opery Carmen se pod taktovkou dirigenta Tomáše 

Braunera a za doprovodu Orchestru Státní opery představí v titulních rolích Veronika 

Hajnová a Jana Sýkorová, postavu Dona Josého ztvární Luciano Mastro a Raúl Gabriel 

Iriarte a Ecamilia Martin Bárta.  

 

Program Zámeckého festivalu v Řezně bude následující dva týdny hostit mj. tenoristu 

Jonase Kaufmanna, soulovou zpěvačku Sarah Connor nebo rockovou skupinu Scorpions.  

 

Nová pražská operní sezona, která slibuje až deset premiér na čtyřech jevištích, začne 

poslední srpnový víkend 26. - 28. 8. 2016 představeními Aidy, Madamy Butterfly a 

Bohémy v Národním divadle. Prvním představením Státní opery v Hudebním divadle 

Karlín bude Verdiho Nabucco 13. září 2016.  

http://www.narodni-divadlo.cz/

